2021 年 1 月

医療機関 各位

アレルギー性鼻炎・血管運動性鼻炎治療剤（無臭性）

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液

 販売名変更(一般名収載)のお知らせ

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「医療用後発医薬品の販売名の一般的名称への変更に係る代替新規承認申

請の取り扱いについて（平成 29 年 6 月 30 日 医政経発 0630 第 1 号・麻生薬審発 0630 第 5

号・麻生安発 0630 第 1 号）」の通知に基づき、医療事故防止対策の一環として、弊社製品｢フ

ロラーズ点鼻液 50μg28 噴霧用/56 噴霧用/112 噴霧用｣の販売名及び各種変更を致しました

ので、下記の通りご案内申し上げます。

謹白

──── 記 ───

1. 対象製品

旧

販売名

フロラーズ点鼻液 50μg 28 噴霧用

フロラーズ点鼻液 50μg 56 噴霧用

フロラーズ点鼻液 50μg 112 噴霧用

新

販売名

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液 50μg「日本臓器」28 噴霧用

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液 50μg「日本臓器」56 噴霧用

フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液 50μg「日本臓器」112 噴霧用

2. 製造番号、使用期限、出荷予定時期
販売名 包装 製造番号 使用期限 出荷予定時期

フルチカゾンプロピオン酸エステル

点鼻液 50μｇ「日本臓器」28噴霧用

2 本 21001 2023.12 2021 年 03 月下旬

10 本 21001 2023.12 2021 年 03 月下旬

フルチカゾンプロピオン酸エステル

点鼻液 50μｇ「日本臓器」56噴霧用

2 本 20016 2023.11 2021 年 03 月下旬

10 本 21002 2023.12 2021 年 03 月下旬

フルチカゾンプロピオン酸エステル

点鼻液 50μｇ「日本臓器」112噴霧用

2 本 21001 2023.12 2021 年 03 月下旬

10 本 20006 2023.11 2021 年 03 月下旬

出荷予定時期につきましては、流通の状況により変動することがあります。

裏面もご覧下さい。

3. 統一商品コード、GS1コード
現行 変更後

販売名 フロラーズ点鼻液 50μg 28 噴霧用
フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液

50μg「日本臓器」28 噴霧用

2 本

包装

統一商品コード 174-38802-7 174-38821-8

GS1 コード
調剤包装単位 (01)04987174388003 調剤包装単位 (01)04987174388201
販売包装単位 (01)14987174388024 販売包装単位 (01)14987174388215

10 本

包装

統一商品コード 174-38801-0 174-38822-5

GS1 コード
調剤包装単位 (01)04987174388003 調剤包装単位 (01)04987174388201
販売包装単位 (01)14987174388017 販売包装単位 (01)14987174388222

現行 変更後

販売名 フロラーズ点鼻液 50μg 56 噴霧用
フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液

50μg「日本臓器」56 噴霧用

2 本

包装

統一商品コード 174-38811-9 174-38831-7

GS1 コード
調剤包装単位 (01)04987174388102 調剤包装単位 (01)04987174388300
販売包装単位 (01)14987174388116 販売包装単位 (01)14987174388314

10 本

包装

統一商品コード 174-38812-6 174-38832-4

GS1 コード
調剤包装単位 (01)04987174388102 調剤包装単位 (01)04987174388300
販売包装単位 (01)14987174388123 販売包装単位 (01)14987174388321

現行 変更後

販売名 フロラーズ点鼻液 50μg 112 噴霧用
フルチカゾンプロピオン酸エステル点鼻液

50μg「日本臓器」112 噴霧用

2 本

包装

統一商品コード 174-38901-7 174-38911-6

GS1 コード
調剤包装単位 (01)04987174389000 調剤包装単位 (01)04987174389109
販売包装単位 (01)14987174389014 販売包装単位 (01)14987174389113

10 本

包装

統一商品コード 174-38902-4 174-38912-3

GS1 コード
調剤包装単位 (01)04987174389000 調剤包装単位 (01)04987174389109
販売包装単位 (01)14987174389021 販売包装単位 (01)14987174389120

【お問い合わせ先】

日本臓器製薬 くすりの相談窓口（土・日・祝日を除く 9:00～17:00）
フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085
FAX：06-6233-6087 電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp